27 El qual discurso se prueba euidentemente. Lo primero con doctrina de Antonio Gomez in dicta l. 31. Tauri, ibi: *Nec obstat si dicas, quia videtur commissum in voluntatem suam, & sic commissarium cum possit facere, vel non facere testamentum, vel facere validum, & solemne de iure, vel non. Sed respondeo quia non dependet in totum, & expresse de voluntate alterius, sed tacite, & casu quo nullum faceret testamētum, vel fecerit, & non solemne, que non vitiat dispositionem; quia expresse, & absolute non ponitur in eius voluntate, sed solum in illo facto, & actu ab eo explicando. Arg. tex. in l. non numquam. ff. de cond. & demonstr. ubi habetur quod potest quis alium instituere sub conditione, si alter tertius ascendat Capitolium, licet ascendere, vel non ascendere pendeat ex voluntate eius.*

28 Lo segundo ex l. si quis Sempronium, de hered. inst. de ningu- no ponderada para este intento, ibi; *Si quis Sempronium heredem instituerit sub hac conditione, nisi Titius in Capitolium ascenderit, quamuis non aliās heres esse possit Sempronius, nisi Titius ascendisset in Capitolium, & hoc ipsum in potestate sit repositum Titij, quia tamen scriptura non est expressa voluntas Titij, erit utilis ea institutio. At quin si quis ita scripserit: Si Titius voluerit Sempronius heres esto: non valet institutio quædam enim in testamentis si exprimantur, effectum nullum habent, quando si verbis tegantur, eandem significationem habeant, quam haberent expressa.*

29 Lo tercero, porque la dicha ley, y las demas de Toro no son derogatorias del Derecho comū, sino declaratorias. Bien al intē- to lo discurre Carpio, dict. lib. 2. cap. 17. num. 27. ibi: *Leges enim hæc non sunt derogatorie iuri communis, & partitarum ex quibus dispositionis substantia commissario iniungi non poterat, ut hoc lib. cap. 6. & alijs in locis annotauimus, sed declaratorie, ut communi- ter ibidem scribentes profitentur, & dicto cap. 8. 9. & 11. huius libri in versiculis assignatis in principio huius capituli eos commemora-*

4

*m us, nec leges Regiae correctionem inducunt, nisi expressim dispo-
natur, ex Gregorio Lopez, Ioanne Gutierrez, nostro Molina, &
alijs adductis supra lib. 1. cap. 16. in fine. Quare credendum, ac prae-
mē dum non est hanc prohibitionem (nec vltima dispositio in alterius
voluntatem conferatur) tot. iuris Consultorum responsis decisam, tā-
tisque rationibus adstructam, & omnium Doctorum communi pla-
cito munitam, & defensam, ac tantis temporibus obseruatam, ac iure
patrio partitarum approbatam, explosam, atque repellendam esse
absque expressis verbis legis derogatoria, taliter, quod iure grauif-
sima, & frequentissima adeo in posterum dubitatio aliqua rationibus
nobis expressis, adductis, & cōsideratis remanere possit, nec per sub-
bauditos, & tacitos intellectus correctio inducetur, ex Gregorio ci-
tato, cui accedit Gutierrez lib. 3. practicarum question. quæst. 29.
num. 5. & 9. noster Molina libro 2. de primogenitis. cap. 8. num. 29.
versic. His tamē non obstantibus, & que ad versiculum, Quod cōpro-
batur, quod maximē perpiciendum, & considerandū est cum ex ver-
bis dict. legis 31. Tauri, nec expressē nec tacitē predicta correctio
inducatur.*